



**SKATTEMINISTERIET**

j.nr. 09-204134  
Dato : 18. januar 2010

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 90 af 14. december 2009.  
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

**Spørgsmål 90:**

"Mener ministeren, at det er rimeligt, at man ikke kan få information om, hvorvidt man skal betale restskat, og derfor risikerer at skulle betale dag-til-dag renter, hvis ikke man har adgang til internettet eller har it-kompetencer til at bruge det?"

**Svar:**

Folk, der har en restskat, har haft et beløb til rådighed og jeg kan ikke se, det er urimeligt at betale for den tid, man som skatteyder har statens penge til låns. Ganske ligesom det heller ikke er gratis at trække på en kassekredit i banken.

Hvis det på grund af manglende oplysninger eller lignende ikke synes muligt at foretage en skatteberegning og dermed foretage en korrekt frivillig indbetaling af restskat, skal det bemærkes, at de første 18.300 kr. i restskat indregnes i det følgende års opkrævning af kildeskat. Herved opnås en forholdsvis lang kredittid mod betaling af restskattetillægget. Der vil jo så ikke blive tale om, at der skal indbetales dag-til-dag renter, da denne rente udelukkende betales af det beløb, der indbetales som en frivillig indbetaling. Der beregnes procenttillæg af restskat, der ikke er indbetalt frivilligt før 1. juli, på samme måde som tidligere. Før blev procenttillægget beregnet med en fast sats på 7 % af restskatten. Efter de nye regler baseres procenttillægget på den samme gennemsnitlige obligationsrente som dag-til-dag renten og tillægges derudover 4 procentenheder for at få årets procenttillæg. For 2009 er den fastsat til 6,6 %.

Det skal tages med i betragtningerne, at Regeringen med loven om dag-til-dag renter ønsker at motivere skatteyderne til at forskudsregistrere sig så korrekt som muligt, så der i løbet af forskudsåret betales en korrekt skat, således at der ikke skal lånes af staten.